
 
 
 

от 22 декабря 2022 г. № 452 
 

г. Горно-Алтайск 
 
 
 
 

О величине прожиточного минимума на душу населения 
и по основным социально-демографическим группам населения 

в Республике Алтай на 2023 год 
 

 
В соответствии с пунктом 3 статьи 4 Федерального закона                           

от 24 октября 1997 г. № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской 
Федерации» Правительство Республики Алтай п о с т а н о в л я е т :  

 
Установить величину прожиточного минимума на душу населения и по 

основным социально-демографическим группам населения в Республике Алтай 
на 2023 год: 

в расчете на душу населения       - 13 513 рублей; 
для трудоспособного населения   - 14 729 рублей; 
для пенсионеров        - 11 621 рубль; 
для детей       - 13 108 рублей. 

 
 
 
Исполняющий обязанности 
   Главы Республики Алтай, 
Председателя Правительства  
         Республики Алтай                                                                          Э.А. Ялбаков 
 


